
Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
1/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800

Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
starosta

Vážení, 

v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 

Heřmanice“ bylo městskému obvodu Slezská Ostrava vydáno dne 11.06.2024 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace s identifikačním číslem 014D263003057 na celkovou výši dotace 4,5 mil. Kč. Zároveň byla 

městskému obvodu usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 13/1336 ze dne 07.09.2023 

schválena účelová investiční dotace na výše uvedený projekt v celkové výši 2,25 mil. Kč, stvrzena Smlouvou 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje číslo 04175/2023/KH ze dne 13.07.2024.

Městský obvod Slezská Ostrava začátkem roku 2024 zahájil realizaci výše uvedeného díla, kdy v jeho 

průběhu byly zjištěny skutečnosti, které byly neslučitelné s průběhem dalších prací dle harmonogramu. Po 

odkopání základů byla zjištěno, že původní základy jsou tvořeny pouze ze škváry, která byla léty zatížením 

spečená. Na takto nestabilní základy nelze provést nástavbu dalšího nadzemního podlaží, jak bylo 

projektováno. Dále bylo po oklepání omítek zdiva zjištěno, že toto zdivo není tvořeno z cihelné vyzdívky, 

ale zdivo je z velké části tvořeno škvárobetonovou zálivkou, která se rozpadá. Z tohoto důvodu byly práce na 

stavbě přerušeny a byl požádán soudní znalec v oboru pozemní stavby o znalecký posudek na kvalitu 

stávajících konstrukcí. Na základě jeho posouzení, které se opírá o výsledky testů únosnosti 

škvárobetonového zdiva, bylo zhotoviteli zakázáno pokračovat v realizaci díla dle původně navržené 

projektové dokumentace a bylo navrženo některé zdi zbourat, základy vykopat a následně dle doplněného 

návrhu projektové dokumentace rekonstrukci dokončit. Tyto skutečnosti vedly k provedení dalších prací a 

dodávek, které jsou nutné k dokončení díla, jakož i skutečnosti, které vedly k tomu, že nebyly provedeny 

některé práce a dodávky, jelikož nejsou k dokončení díla potřeba. V důsledku změn oproti původní 

projektové dokumentaci, přerušení prací dochází ke změně původně sjednaného termínu dokončení díla dle 

Článku IV. odst. 3 Smlouvy o dílo č. INV/0357/23 ze dne 19.12.2023, a to z 31.12.2024 na 31.05.2025.

Moravskoslezský kraj 

Krajský úřad
odbor kancelář hejtmana kraje
28. října 117

702 18 Ostrava

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SLE/43565/24/INV/Pos
Sp. zn.: S-SLE/18056/20/28

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2024-09-18



Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
2/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800

Na základě uvedených skutečností byla Ministerstvem vnitra ČR dne 13.05.2024 vydána změna Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, kde došlo k prodloužení termínu ukončení realizace, a to k 30.06.2025, viz příloha. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o změnu termínu dosažení stanoveného účelu, tedy zrealizovat 

projekt nejpozději do 30.06.2025, zároveň s tím související termín předložení závěrečného vyúčtování 

celého realizovaného projektu.

Děkujeme za vstřícnost.

S pozdravem

„elektronicky podepsáno“

Příloha:
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ZMĚNA)
- Smlouva o dílo č. INV/0357/23 ze dne 19.12.2023 včetně dodatku č.1


